Datenblatt
Überwachen Sie Zustand und Laufzeit der Maschine kontinuierlich mit dem Sure Cross Vibrations- und Temperatursensor QM30VT2, um uner-
wartete Maschinenausfälle wie z. B. frühzeitiges Lagerversagen, Unwucht, Ausrichtungsfehler usw. frühzeitig zu erkennen. Der QM30VT2 funk-
tioniert bei diversen Maschinen und erkennt und prognostiziert Ausfälle bei rotierenden Maschinenkomponenten. In Verbindung mit einem
Sure Cross Funkgerät wird der QM30VT2 zum ultimativen vorausschauenden Wartungswerkzeug für die Überwachung von Vibration und Tem-
peratur per Funk.
• Erkennt zweiachsige Schwingungen bis zu 4 kHz Bandbreite
• Ausgabe verwertbarer Daten wie z. B. Geschwindigkeit (QMW), Hochfrequenz-Bes-

nerengineering.com..
Modelle
Typenbezeichnung Gehäuse-Typ Anschlüsse und Kabel E/A
QM30VT2-SS-9M
Edelstahl 316L
Freie Zuleitung, 9,1 m (30 ft)
Vibration und Temperatur über
RS-485 Modbus
QM30VT2-SS-QP 150 mm (6 Zoll) Kabel mit 5-poligem M12/M12x1-QD-Verbindungsstecker
QM30VT2
Aluminium
2,09 m (6,85 ft) Kabel mit 5-poligem M12/M12x1-QD-Verbindungsstecker
QM30VT2-QP 150 mm (6 Zoll) Kabel mit 5-poligem M12/M12x1-QD-Verbindungsstecker
Die Sensorkonfigurationssoftware bietet eine einfache Möglichkeit zur Verwaltung der Sensorparameter, zum Abrufen von Daten und für die
visuelle Anzeige der Daten von zahlreichen verschiedenen Sensoren. Die Sensorkonfigurationssoftware wird auf beliebigen Windows-Re-
chnern ausgeführt. Für die Konfiguration müssen Sie den Sensor über ein Adapterkabel an Ihren Computer anschließen. Laden Sie die neuste
Version der Software von der Banner Engineering-Website herunter: www.bannerengineering.com und wählen Sie Software aus der Drop-
down-Liste Produkte aus.
Konfigurieren Sie diesen Sensor mit der Sensorkonfigurationssoftware (Bedienungsanleitung Ident-Nr. 170002) und USB-zu-RS-485-Adapter-
kabel Modell BWA-UCT-900 (Datenblatt mit der Ident-Nr. 140377). Beim Aktualisieren der Firmware müssen Sie eines der beiden USB-zu-
RS-485-Adapterkabel verwenden.
Installationsanleitung
Anschließen des Vibrations-/Temperatursensors
Installation des Sensors an ein Gerät mit 5-poliger M12/M12x1-Buchse:
1. Richten Sie die Einkerbung in der Buchse über dem Schlüssel im Stecker des Sensors aus.
2. Schieben Sie das Sensorende vorsichtig in die Buchse hinein.
3. Befestigen Sie den Sensor durch Drehen der Gewindemutter.
Sure Cross® QM30VT2 Vibrations- und
Temperatursensor
Aus dem Originaldokument übersetzt
210732 Rev. D
2020-10-26
Anschlüsse
Dieser Sensor ist für den Einsatz als Modbus-Slave konzipiert. Dieser Sensor kann mit jedem Modbus RS-485-Netzwerk, einschließlich kom-
patibler MultiHop-Datenfunkgeräte, verbunden werden. Modelle mit offenen Anschlüssen verwenden die aufgeführten Kabelfarben und Sen-
soranschlüsse.
5-poliger M12/M12x1-Verbindungs-
stecker
Pin Leiterfarbe Sensoranschluss
1
4
53
2
1 braun (bn) Stromversorgung IN (+): 10 bis 30 V DC
2 weiß (wh) RS485/D1/B/+
3 blau (bu) Masse (–)
4 schwarz (bk) RS485 / D0 / A / -
5 grau (gy)
Nicht verwendet. Beim Aktualisieren der Firmware müssen Sie Pin 5 erden, indem Sie ihn mit Pin 3 verbin-
den.

5 = GrauMQDEC-WDSS-515SS 4.57 m (15 ft)
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Splitter-T-Anschlussleitung
Typenbezeichnung Beschreibung
Anschlussbelegung (Steck-
er)
Anschlussbelegung (Buch-
sen)
CSB-M1250M1250-T
Hauptleitung mit Buchse, 1 Stichleitung mit
Buchse, 1 Stichleitung mit Stecker
1
4
53
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
2
3
4
1
5
4 = Schwarz
5 = Grün-gelb
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Splitter-T-Anschlussleitung mit flachem Verteiler – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Hauptleitung (Stecker) Stichleitungen (Buchse) Anschlussbelegung (Stecker) Anschlussbelegung (Buchsen)
CSB4-M1251M1250 0,3 m 4 (kein Kabel)
1
4
53
2
2
3
4
1
5
Stichleitung 1
Stichleitung 2
Stichleitung 3
Stichleitung 4
3 x 18
72 mm
2 x 19
32 mm Hauptleitung Stecker
Länge
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
Sure Cross® QM30VT2 Vibrations- und Temperatursensor
P/N 210732 Rev. D www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 7
4-poliges M12/Euro-Style RS-485-zu-USB-Adapterkabel mit Gewinde, mit Wandstecker
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung (Buchsen)
BWA-UCT-900 1 m (3,28 ft) Gerade
4
31
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Die Banner Engineering Corp. gewährt auf ihre Produkte ein Jahr Garantie ab Versanddatum für Material- und Herstellungsfehler. Innerhalb dieser Garantiezeit wird die Banner Engineering Corp. alle
Produkte aus der eigenen Herstellung, die zum Zeitpunkt der Rücksendung an den Hersteller innerhalb der Garantiedauer defekt sind, kostenlos reparieren oder austauschen. Diese Garantie gilt nicht für
Schäden oder Verbindlichkeiten aufgrund von Missbrauch, unsachgemäßem Gebrauch oder unsachgemäßer Anwendung oder Installation des Banner-Produkts.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLICHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER
DIE MARKTTAUGLICHKEIT ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGEBLICH IST, OB DIESE IM ZUGE DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN
ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET DIE BANNER ENGINEERING CORP. GEGE-
NÜBER DEM KÄUFER ODER EINER ANDEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUFWENDUNGEN, VERLUSTE, GEWINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG EN-